لاہور

ماہنامہ

# دلیل

اکتوبر 2024ء - ربیع الثانی 1446ھ

## ہر پہ منہ ریزم شو تو اور کدہ ام

4 مفتی محمد لیاقت علی نقشبندی 1 حمد باری تعالیٰ
5 پیر سید خضر حسین چشتی 2 نعت شریف و منقبت
6 سید ریاض حسین شاہ 3 گفتنی و ناگفتنی
13 سید ریاض حسین شاہ 4 تبصرہ و تذکرہ
19 حافظ سخی احمد خان 5 درس حدیث
22 علامہ احمد سعید کاظمی 6 توحید و اتباع رسول صلی اللہ علیہ

آج ہم بھی ایک ایسی ہی ہستی کی بارگاہ میں چلتے ہیں جو یقیناً عارفوں کے قائد اور جنہیں دیکھ کر اللہ یاد آ جاتا ہے۔۔۔۔۔ میری مراد شیخ اکبر محی الدین ابن عربی رحمہ اللہ سے ہے۔۔۔۔۔ رمضان المبارک کے نورانی مہینے میں 560 ہجری، 1165 عیسوی کو اندلس یعنی سپین کی زمین پر روشن ہونے والے دنیائے تصوف کے انتہائی تابناک ستارے۔۔۔۔۔ رئیس الکاشفین۔۔۔۔۔ شیخ الاحققین۔۔۔۔۔ امام الاولیاء و

صالحین۔۔۔۔۔ واقف اسرار و ہدایت۔۔۔۔۔ عارف باللہ۔۔۔۔۔ سردار المقر بین۔۔۔۔۔ دنیائے اسلام کے ممتاز صوفی۔۔۔۔۔